UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SNN&PTNT-TL

V/v gia hạn giấy phép cắt xẻ đê để thi

công tuyến đường ven biển trùng với

đê tả sông Bạng đoạn từ K11+950 -

K12+100 và K12+180 - K12+670 đê

tả sông Bạng, phường Bình Minh, thị

xã Nghi Sơn thuộc dự án Phát triển

tổng hợp các đô thị động lực - Tiểu dự

án đô thị Tĩnh Gia, tỉnh Thanh Hóa.

        Thanh Hoá, ngày      tháng      năm 2022

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa.

Sở Nông nghiệp và PTNT nhận được Công văn số 1150/BQLDAKV-

ĐHDA2 ngày 10/11/2022 của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng khu vực KKT

Nghi Sơn và các Khu công nghiệp về việc gia hạn giấy phép cắt xẻ đê để thi công

tuyến đường ven biển trùng với đê tả sông Bạng đoạn từ K11+950 - K12+100 và

K12+180 - K12+670 đê tả sông Bạng, phường Bình Minh, thị xã Nghi Sơn thuộc

dự án Phát triển tổng hợp các đô thị động lực - Tiểu dự án đô thị Tĩnh Gia, tỉnh

Thanh Hóa. Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, Sở Nông nghiệp và PTNT

báo cáo UBND tỉnh như sau:

Dự án Phát triển tổng hợp các đô thị động lực - Tiểu dự án đô thị Tĩnh Gia,

tỉnh Thanh Hóa được Chủ tịch UBND tỉnh quyết định phê duyệt dự án đầu tư xây

dựng tại Quyết định số 1052/QĐ-UBND ngày 25/3/2019 và cấp Giấy phép cắt xẻ

đê để thi công tuyến đường ven biển trùng với đê tả sông Bạng đoạn từ K11+950

- K12+100 và K12+180 - K12+670 đê tả sông Bạng, phường Bình Minh, thị xã

Nghi Sơn tại Quyết định số 4708/QĐ-UBND ngày 23/11/2021; theo đó, thời gian

cắt đê và hoàn thành hạng mục công trình trước ngày 30/6/2022. Tuy nhiên, theo

báo cáo của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng khu vực KKT Nghi Sơn và các

Khu công nghiệp tại Công văn số 1150/BQLDAKV-ĐHDA2 ngày 10/11/2022,

do vướng mắc trong công tác giải phóng mặt bằng (đến ngày 14/10/2022, mặt

bằng mới được bàn giao cho nhà thầu thi công) nên nhà thầu vẫn chưa thể thi công

công trình theo đúng thời gian được cấp phép tại Quyết định cấp giấy phép của

UBND tỉnh.

Để có cơ sở triển khai thi công hoàn thành tuyến đường ven biển nêu trên

đảm bảo theo quy định, Sở Nông nghiệp và PTNT kính đề nghị UBND tỉnh xem

xét gia hạn thời gian cắt xẻ đê để thi công tuyến đường ven biển trùng với đê tả

sông Bạng đoạn từ K11+950 - K12+100 và K12+180 - K12+670 đê tả sông Bạng,

phường Bình Minh, thị xã Nghi Sơn (tại Quyết định số 4708/QĐ-UBND ngày

23/11/2021 của UBND tỉnh) xong trước ngày 30/4/2023.

2

Sở Nông nghiệp và PTNT kính báo báo UBND tỉnh xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (để b/c);

- Lưu: VT, TL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hoài Nam

		namnh.snnptnt@thanhhoa.gov.vn
	2022-11-22T16:21:51+0700

		2022-11-22T16:27:05+0700

		2022-11-22T16:27:19+0700

		sonongnghiepptnt@thanhhoa.gov.vn
	2022-11-22T16:27:40+0700